РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2017г. № 493-нп

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 20.12.2016 № 2776-нп

В связи с возникшей необходимостью внесения изменений, в целях

формирования благоприятной среды и условий, обеспечивающих

перспективное экономическое развитие, а также с целью организации

культурного развития коренного малочисленного народа – шорцев

Мысковского городского округа, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст.2, 11, 14 Федерального закона от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», ст.44 Устава Мысковского городского округа,

Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением

администрации Мысковского городского округа от 07.08.2014 №1775-нп:

1. Внести изменения в раздел 2 приложения к постановлению

администрации Мысковского городского округа от 20.12.2016 г. № 2776-нп

«Об утверждении муниципальной программы «Национально-культурное

развитие и развитие традиционной экономической деятельности коренного

малочисленного народа – шорцев на территории Мысковского городского

округа на 2017-2019 годы», изложив его в новой редакции, согласно

приложению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (А.Л. Хачатрян) опубликовать настоящее постановление в

городской газете «Мыски» и разместить на официальном сайте администрации

Мысковского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности А.С. Борисова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 15.03.2017 № 493-нп

Раздел «2 Цели и задачи Программы» изложить в новой редакции:

«2. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

 - создание оптимальных условий для устойчивого экономического и

национально-культурного развития коренного населения Мысковского городского

округа на основе рационального природопользования, укрепления социально-

экономического потенциала, сохранения исконной среды обитания, традиционной

культуры, быта и толерантность.

Достижение заявленных целей потребует решения следующих задач:

 - содействие развитию экономики традиционных форм хозяйствования

коренного малочисленного народа – шорцев, и, как следствие, увеличение занятости

населения;

- возрождение и развитие самобытной культуры, языка и промыслов коренного

малочисленного народа – шорцев.

Муниципальная поддержка традиционной экономической деятельности

коренного малочисленного народа - шорцев на территории Мысковского городского

округа будет осуществляться по следующим видам экономической деятельности:

 животноводство и переработка продукции животноводства, включая сбор,

заготовку и выделку;

 разведение зверей, переработка и реализация продукции звероводства;

 бортничество, пчеловодство;

 рыболовство и реализация водных биологических ресурсов;

 промысловая охота, переработка и реализация охотничьей продукции;

 земледелие (огородничество), а также разведение и переработка ценных в

лекарственном отношении растений;

 собирательство (заготовка, переработка и реализация пищевых лесных

ресурсов, сбор лекарственных растений);

 услуги общественного питания;

 туристическая деятельность, направленная на развитие внутреннего и

въездного туризма;

 художественные промыслы и народные ремесла.»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      А.С. Борисов